
FARNÍ INFO ZPRAVODAJ 
04/2024 

 

pro farnosti sv. Mikuláše Šitbořice a sv. Jakuba Staršího Nikolčice 
 

21. 1. 
2024 

Neděle 
 

3. NEDĚLE 

V MEZIDOBÍ 
 

NEDĚLE BOŽÍHO SLOVA 

 7.30 - mše svatá (Antonín Kaňa, celou živou a zemřelou rodinu) 
 

 9.00 - NIKOLČICE (Vojtěch a Marie Koneční, zetě, 2 rodiče, bratry...) 

 

 10.30 - mše svatá (Za farníky) 
 

 ▫ Při neděli Božího slova, jak si přeje papež František, abychom 
Písmu svatému věnovali náležitou pozornost a zároveň se 
uskuteční sbírka pro českou biblickou společnost a na tisk biblí pro 
potřebné. 

22. 1. 
Pondělí 

Pondělí 3. týdne v mezidobí 

 mše svatá není 
 

 ▫ otevřené společenství nad Písmem v 19.00 v Klasu na Staré škole 

23. 1. 
 Úterý 

Úterý 3. týdne v mezidobí 

 7.00 – mše svatá (František Vozdecký, manželka, zeť…) 
 

 ▫ 

24. 1. 

Středa 

Památka 
sv. Františka Saleského, 

biskupa a učitele církve 
 

 17.30 - mše svatá (Alois Kaňa, manželka, 2 rodiče) 
 

 ▫ mše svatá je nejen pro děti! 

25. 1. 

Čtvrtek 

Svátek 

Obrácení sv. Pavla 
apoštola 

 7.00 - mše svatá (Božena Hanáková – od ročníku 1944) 
 

 17.00 - NIKOLČICE (Za manžele Rychlíkovy a Šťavíkovy) 
 

 ▫ ŠLAPANICE – 19.00 večer chval v kostele 

  26. 1. 
Pátek 

Památka sv. Timoteje a Tita 
biskupů 

 18.30 - mše svatá (Anežka Vyroubalová) 
 

 ▫ od 17 hodin modlitba růžence za mír ve světě 

 27. 1. 
Sobota 

Sobotní památka P. Marie 

 7.00 - mše svatá (...) 
 

 ▫ v 19.00 v kostele adorace s modlitbou chval před NSO 
 ▫ úklid kostela – ZOUBKOVÁ Ludmila, ul. Osvobození 

28. 1. 

Neděle 
 

4. NEDĚLE 

V MEZIDOBÍ 

 7.30 – mše svatá (Za farníky) 
 

 9.00 - NIKOLČICE (Marie a Josef Lejskovi) 
 

 10.30 - mše svatá (Antonie Běloušková, manžel, 2 rodiče a duše…) 
 

 ▫   
 

SLOVO na tento týden: 
 

„Naplnil se čas a přiblížilo se Boží království. Obraťte se a věřte evangeliu!“ (Marek 1,14n) 
 

 
ZPOVĚDNÍ MÍSTNOST je při bohoslužbách určena pro rodiče s dětmi, které mají tzv. „svůj den“ 

(zlobí tak moc, že svými projevy ruší ostatní farníky v soustředění bohoslužby). 
 
 

PŘIPRAVUJE SE … 
pátek 2. února 2024 * „HROMNICE“ 
 



SLOVO OTCE JIŘÍHO 
V sobotu bude otevřené společenství v 19.00 pro všechny, modlitba před vystavenou Nejsvětější Svátostí. 
Je to výjimečně již tuto sobotu, a ne až tu další. 
 
Příští neděli bude pravidelná měsíční sbírka – Pán Bůh zaplať za Vaše dary. 
 
SBĚR VOSKU NA VÝROBU ZÁKOPOVÝCH SVÍČEK PRO UKRAJINU 
Světlo a teplo pro Ukrajinu. I letos se opět vyrábí velké svíčky do prázdných plechovek pro Ukrajinu. 
Svíčka dokáže hořet a ohřívat okolí pět až sedm hodin. Jde o pomoc civilnímu obyvatelstvu, které se ocitlo 
bez energií, možnosti svítit a topit. Pro výrobu sháníme surovinu – vosk, z nevyhořelých svíček. Další 
možností jsou vyhořelé svíčky se zbytky vosku ze hřbitova. Prosíme proto ty, kteří chtějí pomoci, aby nosili 
použité svíčky a odkládali je do označené nádoby v zákristii hned u dveří. Sbírka potrvá do příští neděle 
28. ledna. Tak neváhejme a pomáhejme – děkujeme za vaši pomoc. PetrK 
 
MODLITEBNÍ TRIDUUM MOUTNICE 
Srdečně zveme na Modlitební triduum hnutí Modlitby matek, které se koná ve dnech 26. - 28.1.2024 ve 
farnosti Moutnice. V pátek 26.1. po bohoslužbě slova v 18.30, v sobotu v 27.1. v 17.00 a v neděli 28.1. v 
17.00. Vše se koná v kostele sv. Jiljí. Zveme všechny maminky, babičky, tety, kmotry, prostě všechny 
ženy, které cítí potřebu se modlit nejen za svoje rodiny. Těšíme se na vás! Společenství moutnických 
maminek. 
 
JUMP 2024 – NABÍDKA PRO MLÁDEŽ 
Ve čtvrtek 1. února 2024 se spouští přihlašování na letní tábor JUMP. Jde o křesťanský duchovně – 
formační tábor pro mladé lidi. Probíhá v areálu karmelitánského kláštera v Kostelním Vydří. Koná se ve 
dvou týdenních turnusech na přelomu července a srpna. Jedná se o jeden z nejkvalitnějších duchovních 
programů pro mládež v České republice. Více informací na jejich stránkách www.taborjump.cz.   
 

Pan biskup by nás rád upozornil na video brněnské diecéze s názvem „AŽNAVĚKY“, jehož 
prostřednictvím se chceme s našimi věřícími, farníky a diecézany potkávat pravidelně, asi 3x do roka. 
Jeho cílem je informovat krátkou atraktivní formou o tom, co se v naší diecézi děje a více tak posílit sepětí 
velké diecézní rodiny. První díl naleznete již tuto neděli na webových stránkách, Facebooku a Youtube 
kanále biskupství. 
 
V ČR vzniká nový webový projekt FILMANA, což bude internetová stránka, kde bude možné sledovat 
filmy s křesťanskou tematikou. Více informací získáte na https://filmana.cz/. 

 

PŘEVZATO Z JINÝCH WEBŮ (tentokrát Brno-Bystrc) 
V zimě před 20 lety zemřel v jedné vesnici na Vysočině starý pan farář. Na faře po něm zůstal trezor. 
Když jsme ho otevřeli, nebylo tam nic než balíček zabalený do plátna a v něm svitek pergamenu popsaný 
hebrejským písmem – část Tóry. Od několika pamětníků jsme se pak dopátrali pravděpodobného 
vysvětlení. Za války, když židovští obyvatelé opouštěli své domovy, rabín v předtuše hrozných událostí 
rozřezal svitek tóry a jednotlivé kusy věnoval důvěryhodným lidem, aby Boží slovo nebylo potupeno a 
zničeno. Pokud jste viděli film „Jdi, žij a něčím se staň“, snad si vzpomenete na podobnou situaci, kdy 
rabín etiopských Židů zachraňoval to nejvzácnější – Písmo. Co pro nás znamená Boží Slovo dnes? 

Jak se mu vystavujeme, aby nás formovalo, čistilo a proměňovalo?  
P. Vladimír Záleský 

 
 
 

Z dostupných materiálů vytvořil PeK   

 
KONTAKTY: farář P. Jiří Topenčík 731 619 807 * děkanství Hustopeče P. Jan Nekuda 723 529 476 

http://www.taborjump.cz/
https://www.youtube.com/watch?v=W4rDTN74Zuw
https://www.youtube.com/watch?v=W4rDTN74Zuw
https://filmana.cz/
https://www.csfd.cz/film/170859-jdi-zij-a-nekym-se-stan/recenze/

